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Arenuuja 3a cynepBH3Hja Ha KAMHTAHO GUHAHCHPANO NEHIHCKO OCHTYPYBaN-e Agjencia pér mbikéqyrie

é financimit kapital té sigurimit pensional





Rregullore

për mënyrën e parandalimit të abuzimit me informacionet e marra si rezultat i pozicionit zyrtar dhe për përmbajtjen dhe mënyrën e raportimit për transaksionet me letrat me vlerë 

Shkup,  janar 2024 
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Agjencia pér Mbikéqyrje té
Financimit Kapital té '
Sigurimit Pensional





Sipas nenit 111, paragrafi (4) dhe nenit 111-a, paragrafi (2) të Ligjit të Sigurimit të Detyrueshëm Pensional të Financuar Kapital (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 29/2002, 85/2003, 40/2004, 113/2005, 29/2007, 88/2008, 48/2009,  50/2010, 171/2010, 36/2011, 98/2012, 13/2013, 164/2013,  44/2014, 192/2015, 30/2016, 21/2018, 245/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 180/2019 dhe 103/2021) nenit 137, paragrafi (4) dhe nenit 139, paragrafi (2) të Ligjit të Sigurimit Vullnetar Pensional të Financuar Kapital (“Gazeta Zyrtare e Republika e Maqedonisë” numër 7/2008, 124/2010, 17/2011 dhe 13/2013 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 103/2021) Këshilli i ekspertëve të Agjencisë së Mbikëqyrjes së Financimit Kapital të Sigurimit Pensional, në seancën e mbajtur më 30.1.2024, miratoi
Rregullore

për mënyrën e parandalimit të abuzimit me informacionet e marra si rezultat i pozitës zyrtare dhe për përmbajtjen dhe mënyrën e raportimit për transaksionet me letrat me vlerë 
I. Dispozita të përgjithshme
Neni 1
Me këtë  rregullore më për së afërmi, rregullohen:
а) mënyra e parandalimit të abuzimit të informacioneve të marra si rezultat i pozitës zyrtare, për investimin e fondeve të fondit pensional të detyrueshëm dhe/ose vullnetar (në tekstin e mëtejmë: fondet e pensioneve) ose për investime të planifikuara, përderisa informacionet e tilla, nuk janë publikuar zyrtarisht në treg dhe mund të ndikojnë në çmimet e instrumenteve të listuara (në tekstin e mëtejmë: informacione konfidenciale); dhe

b) përmbajtja dhe mënyra e raportimit për transaksionet me letrat me vlerë të kryera në emër dhe për llogari të tyre nga persona të cilët, si rezultat i pozicionit të tyre zyrtar, kanë akses në informacione konfidenciale.
II. Mënyra për të parandaluar abuzimin e informacioneve të marra si rezultat i pozicionit zyrtar 
Neni 2
(1) Personat të cilët si rezultat i pozitës së tyre zyrtare kanë marrë informacion për investimin e fondeve të fondit pensional ose për një investim të planifikuar, ndërsa informacioni i tillë nuk është publikuar zyrtarisht në treg dhe ka mundur të ndikojë në çmimet e instrumenteve të listuara, janë të detyruar ta mbajnë informacionin rreptësisht konfidencial sipas klasifikimit me një shkallë të përshtatshme të fshehtësisë në përputhje me ligjin.
(2) Personat nga paragrafi (1) i këtij neni nuk mund të përdorin informacionin e përmendur në paragrafin (1) të këtij neni në mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë për të përfituar nga shitja dhe blerja e letrave me vlerë për vete ose për të tjerët, përveç se për fondin pensional.
(3) Personat nga paragrafi (1) i këtij neni nënshkruajnë deklaratë me të cilën deklarojnë se informacionet që do të marrin si rezultat i pozitës së tyre zyrtare do të mbahen rreptësisht sekrete, sipas klasifikimit me shkallë të përshtatshme të fshehtësisë në përputhje me ligjin dhe nuk do të përdorin informacionin për të përfituar përfitime për vete ose për të tjerët, përveç se për fondin pensional.
Neni 3
Personat të cilët si rezultat i pozitës së tyre zyrtare, kanë qasje në informacione sekrete sipas kësaj rregulloreje, janë:
  
а) shoqëria për menaxhimin e fondeve të pensionit të detyrueshëm, shoqëria për menaxhimin e fondeve të pensionit të detyrueshëm dhe vullnetar dhe shoqëria për menaxhimin e fondeve të pensionit vullnetar (në tekstin e mëtejmë: shoqëria pensionale), aksionarët e shoqërisë pensionale dhe persona të tjerë të ndërlidhur; 
 
b) anëtari i këshillit drejtues, i këshillit mbikëqyrës, si dhe nëpunës të shoqërisë së pensioneve që kanë akses në informacione konfidenciale;
  
c) këshilltari i shoqërisë së pensioneve, pra një person fizik ose juridik i cili në bazë të një marrëveshjeje me shoqërinë e pensioneve, jep këshilla ose merr vendime në lidhje me investimin e mjeteve të fondeve të pensioneve të menaxhuara nga shoqëria pensionale ose një person që ka një marrëveshje me këshilltarin e shoqërisë së pensioneve në lidhje me çështjet e listuara në kontratë, me përjashtim të një personi që jep të dhëna statistikore ose të dhëna që lidhen me faktorët makroekonomikë dhe tendencat për investimin e mjeteve të fondit pensional;
         
ç) kujdestar i pasurisë ose një person i punësuar nga kujdestari i cili ka qasje në informacione sekrete;
         
d) një menaxher i huaj i pasurive ose një person i punësuar nga menaxheri i huaj i pasurive që ka qasje në informacione sekrete, dhe 
dh) personat e punësuar në Agjenci të cilët kanë qasje në informacione sekrete.
Neni 4
Shoqëria pensionale dhe personat e lidhur me shoqërinë, nuk duhet të:
а) shesin instrumente të fondeve të pensioneve të menaxhuara nga shoqëria pensionale, përveç se nëpërmjet transaksionit të lidhur në tregje dytësore të rregulluara dhe në tregje përmes sportelit për instrumentet që plotësojnë kushtet e përcaktuara;
b) blejnë instrumente nga fondet e pensioneve të menaxhuara nga shoqëria e pensioneve, përveç se nëpërmjet një transaksioni të lidhur në tregje dytësore të rregulluara, në tregje përmes sportelit dhe në tregje parësore për instrumentet që plotësojnë kushtet e përcaktuara;
c) të marrin hua para, letra me vlerë ose fonde të tjera nga fondet e pensioneve të menaxhuara nga shoqëria pensionale dhe 
ç) të japin hua para, letra me vlerë ose mjete të tjera fondeve pensionale të menaxhuara nga shoqëria pensionale, përveç në shumën e përcaktuar me Ligjin e Sigurimit të Detyrueshëm Pensional të Financuar me Kapital dhe Ligjin e Sigurimit Vullnetar Pensional të Financuar Kapital.
Neni 5
Personi nga neni 3 paragrafi (1) pika b) dhe c) i kësaj rregulloreje nuk guxon të marrë asnjë të ardhur apo pagesë (përveç pagesave në bazë të punësimit ose marrëdhënieve tjera kontraktuale në shoqërinë pensionale) që kanë të bëjnë me:
a) blerjen ose shitjen e instrumenteve për ose nga fondet e pensioneve të menaxhuara nga shoqëria e pensioneve, dhe 
b) huamarrjen ose huadhënien e instrumenteve ose aktiveve të tjera nga ose të fondeve pensionale të menaxhuara nga shoqëria pensionale.
Neni 6
Personi nga neni 3, paragrafi (1), pika b), c) dhe ç) të kësaj rregulloreje nuk guxon të:
   а) të jetë anëtar i këshillit drejtues, këshilli mbikëqyrës ose këshillit të drejtorëve të një emetuesi të letrave me vlerë, të cilat i posedojnë fondet e pensioneve të menaxhuara nga shoqëria pensionale;
  b) marrë dhurata ose premtime për dhuratë në shumë prej së paku 100 euro në kundërvlerë në denarë me kursin e mesëm të Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në ditën e pagesës nga emetuesi i letrave me vlerë, të cilat i posedojnë fondet pensionale me të cilat menaxhon shoqëria pensionale, me përjashtim të dhuratave të përshtatshme si libra, suvenire dhe sende të ngjashme, dhe

 c) të posedojë më shumë se 5% të aksioneve me të drejtë vote të një emetuesi të letrave me vlerë, të cilat i posedojnë fondet e pensioneve të menaxhuara nga shoqëria pensionale.
Neni 7
Personi nga neni 3, paragrafi (1) pika d) dhe dh) të kësaj rregulloreje, në afat prej dhjetë ditësh pune i dorëzon deklaratë Agjencisë me të cilën njofton nëse:
а) është anëtar ose bëhet anëtar i bordit drejtues, bordit mbikëqyrës ose bordit të drejtorëve të një emetuesi të letrave me vlerë të cilat i posedojnë fondet pensionale;
b) mori dhurata ose premtime për dhuratë në vlerë prej së paku 100 euro në kundërvlerë në denarë me kursin e mesëm të Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në ditën e pagesës nga emetuesi i letrave me vlerë, të cilat  i posedojnë fondet pensionale, me përjashtim të dhuratave të përshtatshme si libra, suvenire dhe sende të ngjashme, dhe 
c) posedon më shumë se 5% të aksioneve me të drejtë vote të një emetuesi të letrave me vlerë, të cilat i posedojnë fondet pensionale.
Neni 8

(1) Shoqëria pensionale merr pjesë në mbledhjet e aksionarëve të emetuesve të letrave me vlerë të cilat i posedojnë fondet pensionale me të cilat menaxhon dhe jep mendim për të gjitha çështjet e diskutuara në mbledhje, me përjashtim të rasteve kur fondet pensionale të menaxhuara nga shoqëria e pensioneve posedojnë më pak se 1% të totalit të aksioneve të regjistruara të emetuesit ose kur letrat me vlerë të një emetuesi të vetëm të cilat i posedojnë fondet pensionale të menaxhuara nga shoqëria pensionale përfaqësojnë më pak se 1% të vlerës totale të fondeve pensionale të menaxhuara nga shoqëria pensionale, të llogaritura në datën e vlerësimit një ditë pune para datës së mbajtjes së kuvendit. 
 (2) Shoqëria pensionale i dorëzon Agjencisë raport deri më datën 15 të çdo muaji, për pjesëmarrjen e saj në të gjitha mbledhjet e aksionarëve të mbajtur në muajin para muajit për të cilin është dorëzuar raporti, i cili përmban:
a) Pjesën e përgjithshme - një listë e plotë e emetuesve, letrat me vlerë të të cilëve janë blerë me mjetet e fondeve pensionale të menaxhuara nga shoqëria pensionale, e cila ka mbajtur mbledhjet e aksionarëve në muajin përkatës. Lista gjithashtu tregon përqindjen e investimeve në emetuesin përkatës në lidhje me vlerën e fondeve pensionale dhe lidhur me totalin e letrave me vlerë të emetuara nga emetuesi, në datën e mbajtjes së kuvendit, çështjet që kanë qenë objekt i kuvendit dhe emrin e përfaqësuesit të shoqërisë pensionale që ka marrë pjesë në kuvend;
b) Pjesa e veçantë - raporte të detajuara në lidhje me çdo kuvend në të cilin ka marrë pjesë shoqëria pensionale, të cilët  përmbajnë qëndrime të qarta dhe të sakta, si dhe informacione për mënyrën se si ka votuar përfaqësuesi i shoqërisë, veçanërisht për çështjet e mëposhtme:
- zgjedhjen ose tërheqjen e të gjithë ose disa anëtarëve të organeve drejtuese të shoqërisë aksionare;
- politikat e investimit dhe financiare të shoqërisë aksionare;
- shpërndarjen e fitimit për vitin financiar dhe shpërndarjen e dividentëve;

- rishikimin e raporteve financiare; 
- përzgjedhjen e një shtëpie të pavarur të jashtme të revizionit, dhe
- të gjitha çështjet që lidhen me një kuvend të jashtëzakonshëm të aksionarëve.
(3) Shoqëria pensionale i publikon raportet nga paragrafi (2), pika b) të këtij neni, në faqen e internetit të shoqërisë, brenda shtatë ditëve pune pas dorëzimit në Agjenci.
III. Njoftimi për transaksionet e lidhura në emër dhe në llogari të shoqërisë pensionale dhe në emër dhe në llogari të fondit pensional 
Neni 9
(1) Shoqëria pensionale mban dhe përditëson një listë të:
    а)  transaksioneve me letra me vlerë të kryera në emër të tyre dhe për llogari të tyre;
    b)  marrëveshje të lidhura për huamarrje dhe kredie në emër të tij dhe në llogari të tij, dhe
    c) marrëveshje të lidhura për huamarrje dhe kredie në emër dhe në llogari të 

fondeve pensionale. 
   (2) Lista nga paragrafi (1), pika a) të këtij neni, i përmban këto elemente:

   a) datën e transaksionit;
   b)  llojin e instrumentit;
          c) emrin e emetuesit;
          ç)  numrin e identifikimit të instrumentit (tiker, ISIN);
          d)  shumën e instrumenteve financiare të blera ose të shitura;
          dh)  çmimin për njësi të instrumentit financiar;
          е)   vlerën totale të transaksionit;
          ë) përshkrimin e transaksionit (blerje, shitje, përvetësim, tjetërsim);
          f)  valutën e transaksionit, dhe 
          g)  emrin e ndërmjetësit të tregut nëpërmjet të cilit është kryer transaksioni.
  (3) Lista nga paragrafi (1), pika b) dhe c) të këtij neni, përmban elementet e mëposhtme:
   а)  datën e marrëveshjes;
   b)  numrin e marrëveshjes;
          c)  llojin e marrëveshjes;
          ç)  palët që kanë lidhur marrëveshjen;
d)   vlerën që është objekt i marrëveshjes;
   dh)   normën e interesit që është objekt i marrëveshjes;
   е)   shumën që duhet paguar në bazë të kamatës;
         ë)   sigurimin e kredisë (garanci, hipotekë);
  f)   kohëzgjatjen e marrëveshjes dhe
  g)   klauzolat në marrëveshje.
Neni 10
(1) Shoqëria pensionale mban dhe përditëson listën e të dhënave për personat nga neni 3, paragrafi (1), pika b) dhe c) të kësaj rregulloreje, të cilët, si rezultat i pozicionit të tyre zyrtar, kanë akses në informacione konfidenciale. Lista përmban elementët e mëposhtëm:
а) Të dhënat personale: emri dhe mbiemri i personit që ka akses në informacionet konfidenciale;
b) Pozicionin ose vendin e punës në shoqëri: të dhëna më të detajuara për pozicionin ose vendin e punës të personit në shoqërinë pensionale; 
c) Datën e fillimit të pozicionit ose punësimit: data kur personi ka fituar statusin e një personi me akses në informacione konfidenciale dhe 
ç) Datën e përfundimit të pozicionit ose punësimit: data kur statusi i personit si person me akses në informacionin konfidencial ka pushuar ose data e ndryshimit të pozicionit ose punësimit.
   (2) Shoqëria pensionale mban dhe përditëson listën e të dhënave për të gjithë personat që jetojnë në bashkësi familjare, të përcaktuar sipas Ligjit për Familjen, me personat nga neni 3, paragrafi (1), pika b) dhe c) të kësaj rregulloreje. Lista përmban elementët e mëposhtëm:
   a) Të dhëna personale: emri dhe mbiemri i personit që jeton në bashkim familjar me personin që ka qasje në informacione sekrete, dhe
   b) Lloji farefisnor me personin që ka qasje në informacione sekrete.
   (3) Shoqëria pensionale mban dhe përditëson listën e të dhënave për personat e përmendur në nenin 3, paragrafi (1), pika d) të kësaj rregulloreje, me të cilët shoqëria pensionale ka marrëveshje për menaxher të huaj të mjeteve. Lista përmban elementët e mëposhtëm:
   a) Të dhënat personale: emri dhe mbiemri i personit që ka qasje në informacione sekrete;
   b) Pozicioni ose vendi i punës: të dhëna më të detajuara për pozicionin ose vendin e punës të personit menaxher i huaj i mjeteve; 
   c) Data e fillimit të pozicionit ose punësimit me menaxherin e huaj të mjeteve: data kur personi ka fituar statusin e një personi me qasje në informacione sekrete, dhe 
   ç) Data e përfundimit të pozicionit ose punësimit: data kur statusi i personit si person me qasje në informacione sekrete, ka pushuar ose data e ndryshimit të pozicionit ose punësimit.
Neni 11
Personat nga neni 10 i kësaj rregulloreje, brenda dhjetë ditësh pune pas futjes së tyre në listë, i paraqesin shoqërisë pensionale një raport për letrat me vlerë që posedojnë, i cili përmban: 


a) llojin e instrumentit; 
b) numrin e identifikimit të instrumentit; 
c) emrin e emetuesit, dhe 
ç) shumën e letrave me vlerë të cilat i posedojnë.
Neni 12
(1) Personat e përmendur në nenin 10 të kësaj rregulloreje, duhet ta njoftojnë shoqërinë pensionale për çdo transaksion të letrave me vlerë të lidhur në emër dhe llogari të tyre, brenda shtatë ditësh pune pas përfundimit të transaksionit.
(2) Shoqëria pensionale mban dhe përditëson listë të transaksioneve me letrat me vlerë të kryera nga personat e përmendur në nenin 10 të kësaj rregulloreje. 
(3) Lista e transaksioneve me letra me vlerë nga paragrafi (2) i këtij neni, i përmban këto elemente:
а) datën e transaksionit;
b) llojin e instrumentit;
c) emrin e emetuesit;
ç) numrin e identifikimit të instrumentit (tiker, ISIN);
d) shumën e instrumenteve financiare të blera ose të shitura;
dh) çmimi për njësi të instrumentit financiar;
е) vlerën totale të transaksionit;
ë) përshkrim të transaksionit (blerje, shitje, përvetësim, tjetërsim);
f) valutën e transaksionit; dhe
g) emrin e ndërmjetësit të tregut nëpërmjet të cilit është kryer transaksioni.
Neni 13
Njoftimet nga neni 9, paragrafi (1), neni 10 dhe neni 12 paragrafi (2) të kësaj rregulloreje, shoqëria pensionale ia dorëzon Agjencisë në formë elektronike çdo 180 ditë ose më herët, me kërkesë të Agjencisë.
Neni 14
Kujdestari i pasurisë mban dhe përditëson listën e të dhënave për personat e përmendur në nenin 3, paragrafi (1), pika ç) të kësaj rregulloreje, të cilët, si rezultat i pozitës së tyre zyrtare kanë qasje në informacione sekrete. Lista përmban elementët e mëposhtëm:
а) Të dhënat personale: emri dhe mbiemri i personit që ka qasje në informacione sekrete;
b) Pozicionin ose vendin e punës në kujdestarin e pasurisë: të dhëna më të detajuara në lidhje me pozicionin e personit ose vendin e punës kujdestar i pasurisë; 
c) Datën e fillimit të pozicionit ose punësimit: data kur personi ka fituar statusin e një personi me qasje në informacione sekrete, dhe 

ç) Datën e përfundimit të pozicionit ose punësimit: data kur statusi i personit si person me qasje në informacione sekrete, ka pushuar ose data e ndryshimit të pozicionit ose punësimit.
Neni 15
Personat nga neni 3, paragrafi  (1), pika ç) të kësaj rregulloreje, brenda dhjetë ditësh pune pas futjes së tyre në listë, i paraqesin kujdestarit të pasurisë një raport për letrat me vlerë që posedojnë, i cili përmban: 
а) llojin e instrumentit; 

b) numrin e identifikimit të instrumentit; 

c) emrin e emetuesit, dhe 

ç) shumën e letrave me vlerë të cilat i posedojnë.
Neni 16
 
(1) Personat nga neni 3, paragrafi (1), pika ç) të kësaj rregulloreje duhet ta njoftojnë kujdestarin e pasurisë, për çdo transaksion të letrave me vlerë të lidhur në emër dhe për llogari të tyre, brenda shtatë ditësh të punës pas përfundimit të transaksionit.
(2) Kujdestari i pasurisë mban dhe përditëson listën e transaksioneve me letrat me vlerë të kryera nga personat e përmendur në nenin 3, paragrafi (1), pika ç) të kësaj rregulloreje. 
(3) Lista e transaksioneve me letra me vlerë nga paragrafi (2) i këtij neni përmban këto elemente:
а) datën e transaksionit;
b) llojin e instrumentit;
c) emrin e emetuesit;
ç) numrin e identifikimit të instrumentit (tiker, ISIN);
d) shumën e instrumenteve financiare të blera ose të shitura;
dh) çmimin për njësi të instrumentit financiar;
е) vlerën totale të transaksionit;
ë) përshkrim të transaksionit (blerje, shitje, përvetësim, tjetërsim);
f) valutën e transaksionit; dhe 
g) emrin e ndërmjetësit të tregut nëpërmjet të cilit është kryer transaksioni.
Neni 17
Kujdestari i pasurisë, njoftimet nga neni 15 dhe neni 16, paragrafi (2) të kësaj rregulloreje, ia dorëzon Agjencisë në formë elektronike çdo 180 ditë ose më herët me kërkesë të Agjencisë.
Neni 18
Agjencia mban dhe përditëson listën e të dhënave për personat nga neni 3, paragrafi (1), pika dh) të kësaj rregulloreje, të cilët, si rezultat i pozicionit të tyre zyrtar, kanë qasje në informacione konfidenciale. Lista përmban elementët e mëposhtëm:
а) Të dhënat personale: emri dhe mbiemri i personit që ka akses në informacionet konfidenciale;
b) Pozicionin ose vendin e punës në Agjenci: të dhëna më të detajuara për pozicionin ose vendin e punës të personit në Agjenci; 
c) Datën e fillimit të pozicionit ose punësimit: data kur personi ka fituar statusin e një personi me qasje në informacione ssekrete, dhe
ç) Datën e përfundimit të pozicionit ose punësimit: data kur statusi i personit si person me qasje në informacionin sekret ka pushuar ose data e ndryshimit të pozicionit ose punësimit.
Neni 19
 
Personat nga neni 3, paragrafi (1) pika dh) të kësaj rregulloreje, brenda dhjetë ditëve pune nga regjistrimi i tyre në listë, i paraqesin Agjencisë një raport për letrat me vlerë që posedojnë, i cili përmban: 
а) llojin e instrumentit; 

b) numrin e identifikimit të instrumentit; 

c) emrin e emetuesit, dhe 

ç) shumën e letrave me vlerë të cilat i posedojnë.
Neni 20
 
(1) Personat nga neni 3, paragrafi (1), pika dh) të kësaj rregulloreje duhet ta njoftojnë Agjencinë për çdo transaksion të letrave me vlerë të lidhur në emër dhe për llogari të tyre, brenda shtatë ditëve pune pas përfundimit të transaksionit.
(2) Agjencia mban dhe përditëson listën e transaksioneve të letrave me vlerë të kryera nga personat e përmendur në nenin 3, paragrafi (1), pika dh) të kësaj rregulloreje.
(3) Lista e transaksioneve me letra me vlerë nga paragrafi (2) i këtij neni përmban këto elemente:
а) datën e transaksionit;
b) llojin e instrumentit;
c) emrin e emetuesit;
ç) numrin e identifikimit të instrumentit (tiker, ISIN);
d) shumën e instrumenteve financiare të blera ose të shitura;
dh) çmimin për njësi të instrumentit financiar;
е) vlerën totale të transaksionit;
ë) përshkrim të transaksionit (blerje, shitje, përvetësim, tjetërsim);
f) valutën e transaksionit; dhe 
              g) emrin e ndërmjetësit të tregut nëpërmjet të cilit është kryer transaksioni.
IV. Dispozitat përmbyllëse
Neni 21
Me hyrjen në fuqi të kësaj rregulloreje, pushon të vlejë Rregullorja për mënyrën e parandalimit të abuzimit të informatave të marra si rezultat i pozicionit zyrtar dhe për përmbajtjen dhe mënyrën e raportimit të transaksioneve me letra me vlerë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 138 - 4.11.2008)
Neni 22
Kjo rregullore hyn në fuqi me ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.
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